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Kochani Parafianie,  

Członkowie Rad Administracyjnych, Duszpasterskich, Wolontariusze. 

Czcigodni Duszpasterze. 

Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii od prawie 130 lat służy nie tylko jako 

duchowe centrum dla wielu Polaków mieszkających na Wyspach, ale również jako most 

łączący nas z naszą tradycją, kulturą i historią. Dzięki niej wielu z nas znalazło pocieszenie  

w trudnych chwilach, poczucie przynależności oraz przestrzeń do wyrażenia swojej wiary  

w języku ojczystym w jakże niełatwych czasach.  

Jednakże, tak jak wiele innych organizacji, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii stoi teraz 

przed wyzwaniami finansowymi. Działalność tak ważnej instytucji wymaga nie tylko ducha  

i pasji, ale również środków, które pozwolą na kontynuowanie jej misji. Kościół katolicki  

w Anglii i Walii, zarówno ten angielski, jak i Polska Misja Katolicka, jest zarejestrowany 

jako organizacja charytatywna. Aby poszczególne parafie mogły funkcjonować zgodnie  

z prawem obowiązującym w tym kraju, potrzebny jest ogromny nakład pracy osób 

zatrudnionych w Biurze Głównym w Londynie. 

Z tego miejsca pragnę z serca podziękować osobom zatrudnionym w Biurze Głównym 

Polskiej Misji Katolickiej. Dziękuję, że praca przez nich podjęta stała się także ich 

powołaniem i pasją. Z serca dziękuję wszystkim wolontariuszom parafialnym, członkom Rad 

Administracyjnych i Duszpasterskich, dziękuję parafianom za tworzenie żywego Kościoła 

jako wspólnoty zgromadzonej wokół Chrystusa Zmartwychwstałego. Dziękuję duszpasterzom 

za trwanie w wierze wraz z tymi, do których zostali posłani. 

Bardzo dziękuję za wsparcie finansowe, które złożyliście w dzisiejszą niedzielę  

w podczas drugiej tacy. Wasze darowizny, niezależnie od ich wielkości, pomogą  

w utrzymaniu Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Przed nami wiele 

inicjatyw duszpasterskich, społecznych, edukacyjnych oraz kulturalnych. Po świętach 

rozpoczniemy peregrynację relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów w naszych parafiach, 

organizujemy pielgrzymki misyjne do Holywell, Walsingham oraz Aylesford. Nie zabraknie 

również Wesołego Dnia Dziecka oraz Święta Rodziny w Laxton Hall w czerwcu. W lipcu 

odbędą się Dni Młodych w Slough. Pracujemy nad podręcznikami polsko-angielskimi dla 

naszych dzieci i młodzieży. Przygotowujemy aplikację misyjną, dzięki której łatwiej będzie 

nam wymieniać się informacjami o wydarzeniach, konferencjach, rekolekcjach czy dniach 

skupienia. Tak wiele dzieje się w naszych parafiach. Powstają nowe Kręgi Domowego 

Kościoła i inicjatywy dotyczące wsparcia rodzin. Potrzebujemy szybszej wymiany informacji.  
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Uczestniczymy w projekcie budowania bazy Mszy Świętych sprawowanych w j. polskim 

poza granicami kraju. Już teraz w fazie testowej można skorzystać ze strony duszpolonia.org 

bądź aplikacji na smartfony pod tą samą nazwą. Zapraszam także na naszą misyjną stronę 

internetową www.pcmew.org. Jesteśmy także na facebooku.  

Kochani! 

 

  Każdy gest wsparcia ma ogromne znaczenie. Wspólnie możemy zapewnić, że Polska 

Misja Katolicka będzie nadal tętnić życiem, służyć kolejnym pokoleniom i stać się źródłem 

siły duchowej dla wszystkich Polaków mieszkających w Anglii i Walii. Jeśli ktoś z Państwa 

ma możliwość regularnego wsparcia, bycia Patronem Polskiej Misji Katolickiej, zachęcam by 

zajrzeć na naszą stronę internetową www.pcmew.org w zakładkę Donacja. Tam znajdują się 

wszystkie potrzebne informacje. Pamiętajmy, że wspólnie możemy dokonać wielu pięknych 

rzeczy w przestrzeni naszej wiary, kultury i tradycji.  

Życząc owocnego przeżycia czasu Wielkiego Postu jeszcze raz dziękuję za wspólną troskę  

o przyszłość naszej Misji. 

 

Z wdzięcznością w sercu,  

Wasz Rektor  

ks. Bogdan Kołodziej 
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Proszę o odczytanie w ramach ogłoszeń parafialnych 24 oraz25 lutego 2024 


